

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

GIZARTE POLITIKEN SAILA

171/2022 Foru Agindua, abenduaren 26koa Onestea agindu honen I. eranskinetik XXIX. eranskinera bitartean azaltzen diren plazen deialdiak, eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko karrerako funtzionario gisa sartzeko iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesuak arautu behar dituzten oinarri espezifikoak, aldi baterako enplegua egonkortzeko 2022ko enplegu publikoaren eskaintzari dagozkionak

Foru Gobernu Kontseiluaren maiatzaren 24ko 305/2022 Erabakiaren bidez, onetsi zen Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen aldi baterako enplegua egonkortzeko 2022ko enplegu publikoaren eskaintza.

Gizarte Politiketako foru diputatuaren dagokion foru aginduaren bidez, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean karrerako funtzionario gisa sartzeko enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesuak arautuko dituzten oinarri orokorrak onartu dira, aipatutako lan-eskaintza publikoaren ondorioz.

Enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesu bakoitza gauzatzeko, beharrezkoa da eskala, azpieskala eta klase bakoitzeko plazen deialdia arautu behar duten oinarri espezifikoak argitaratzea, zeinetan zehaztu behar baitira haietako bakoitzaren ezaugarri bereziak.

Uztailaren 6ko 6/1989 Legeak, euskal funtzio publikoarenak (azaroaren 7ko 16/1997 Legeak aldatuta) langileen hautapenari buruz 23. artikuluan eta XI. tituluko IV. kapituluan ezartzen duenarekin bat etorritik eta Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 3ko 25/2012 Foru Dekretuak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoaren egituraren eta funtzionamenduaren araudia onartzen duenak, 11.b) artikuluan ezartzen duenaren arabera,

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Onestea agindu honen I. eranskinetik XXIX. eranskinera bitartean azaltzen diren plazen deialdiak eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko karrerako funtzionario gisa sartzeko iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko prozesuak arautu behar dituzten oinarri espezifikoak, aldi baterako enplegua egonkortzeko 2022ko enplegu publikoaren eskaintzari dagozkionak.

ERANSKINA	PLAZA
I	Administrazio Orokorreko teknikaria
II	Administrazio Bereziko goi mailako Teknikaria (Ekonomia)
III	Administrazio Bereziko goi mailako teknikaria (Zuzenbidea)
IV	Psikologoa
V	Medikua (Familiako eta komunitateko medikuntza)
VI	Medikua (Errehabilitazioa)
VII	Antolaketako teknikaria
VIII	Desgaitasun teknikaria
IX	Hizkuntza-normalkuntzako teknikaria
X	Zuizendaritzak/Arduradunak
XI	Erizaina
XII	Fisioterapeuta
XIII	Terapeuta okupazionala
XIV	Erdi mailako teknikaria pertsonal

ERANSKINA	PLAZA
XV	Gizarte-langilea
XVI	Mantentze-lanetako erdi mailako teknikaria
XVII	Informatikako erdi mailako teknikaria
XVIII	Lanerako zentroko arduraduna
XIX	Haur hezitzailea
XX	Desgaitasun begiralea (lantegia)
XXI	Desgaitasun begiralea (Gizareratzea)
XXII	Sukaldaria
XXIII	Administraria
XXIV	Erizain laguntzailea
XXV	Mantentze-lanetako ofiziala
XXVI	Sukalde laguntzailea
XXVII	Menpeko pertsonala
XXVIII	Etxekoandrea
XXIX	Zerbitzuetako laguntzailea

Bigarrena. Foru agindu honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epean, hura argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegian, edo, nahi izanez gero, berraztertze errekurtsua hilabeteko epean, ebazpena hartu duen organo berean. Hori guztia, uztailearen 13ko 29/1998 Legeak, administrazioarekiko auzibideen jurisdikzioa arautzen duenak, 46.1. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik –urriaren 1eko 39/2015 Legeak, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidea-renak, 123. artikuluan ezartzen duenarekin lotuta.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 26a

Gizarte Politiken Saileko foru diputatua
EMILIO SOLA BALLOJERA

Gizarte Zerbitzuen zuzendaria
ANA BELÉN OTERO MIGUÉLEZ



I. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA, AZPIESKALA TEKNIKOAK.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Administrazio orokorreko eskalako teknikarien azpieskalako A taldeko (A1) 3 plaza beteko dira lehiaketa sistemaren bidez, hona:

- plaza 1, 4. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.
- 2 plaza, 4. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Zuzenbidean edo Politika – zientzietan edo Ekonomi eta Enpresa – zientzietan lizentziatura edo Merkataritzako intendentea edo aktuarioa titulua eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztatzea eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztapenak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

4. hizkuntza-eskakizuna: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio orokorreko eskalan, azpieskala teknikoan edo baliokidean, egindako zerbitzuengatik: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta horren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio orokorreko eskalan, azpieskala teknikoan edo baliokidean, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa emandako zerbitzuengatik: 0,17 puntu hileko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitzitu behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitzitzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

**4.2.4. Informatikako ezagutzak.**

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**ANEXO II. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, GOI-MAILAKO
TEKNIKARIA – EKONOMIA EDO ENPRESA ZIENTZIETAKO LIZENTZIATURA****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko goi-mailako teknikarien klaseko plaza bat (ekonomia eta enpresa-zientziak, A taldea, A1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketa sistemaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Ekonomi eta Enpresa – zientzietan lizentziatura eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien mailan, Ekonomia eta Enpresa Zientzietako lizentziaturan edo baliokidean egindako zerbitzuengatik: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta horren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien mailan, Ekonomia eta Enpresa Zientzietako lizentziaturan edo baliokidean, kontratazioaren edo pertsonalaren arloan eginkizun teknikoak dituztenetan: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajaran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.



4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**ANEXO III. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, GOI-MAILAKO TEKNIKARIA – ZUZENBIDEA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako teknikoko azpieskala goi-mailako teknikarien klaseko 3 plaza (zuzenbidea, A taldea, A1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 4. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.
- 2 plaza, 4. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK.

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Zuzenbidea lizentziatura eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



4. hizkuntza-eskakizuna: 11 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien taldean, Zuzenbideko lizentziaturan edo baliokidean, egindako zerbitzuengatik: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta horren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien mailan, Zuzenbideko lizentziaturan edo baliokidean, kontratazioaren edo pertsonalaren arloan eginkizun teknikoak dituztenetan: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



IV. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, GOI-MAILAKO TEKNIKARIA – PSIKOLOGOA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako teknikoko azpieskala goi-mailako teknikarien klaseko plaza bat (psikologoa, A taldea, A1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Psikologian lizentziatura eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.



Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien taldean, Psikologiako lizentziaturan edo baliokidean, egindako zerbitzuengatik: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta horren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien mailan, Psikologian lizentziaturan edo baliokidean: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

**4.2.4. Informatikako ezagutzak.**

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**V. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, GOI-MAILAKO TEKNIKARIA – MEDIKUA (FAMILIAKO ETA KOMUNITATEKO MEDIKUNTZA).****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko goi-mailako teknikarien klaseko 2 plaza, Medikua (Familiako eta Komunitateko Medikuntza), A taldea, A1 azpitaldea, betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza, 3. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Medikuntzako lizentziatura (Familia eta Komunitateko Medikuntzako espezialitatea) eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien motan, Medikuntzako lizentziaturan (Familia eta Komunitateko Medikuntzako espezialitatea) edo baliokidean egindako zerbitzuengatik: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien mailan, Medikuntzako lizentziaturan (Familia eta Komunitateko Medikuntzako espezialitatea) edo baliokidean emandako zerbitzuengatik: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, gehienez 50 puntu.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



VI. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, GOI-MAILAKO TEKNIKARIA – MEDIKUA (ERREHABILITAZIOA).

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko goi-mailako teknikarien klaseko plaza bat, Medikua (Errehabilitazioa), A taldea, A1 azpitaldea, betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Medikuntzako lizentziatura (Errehabilitazioa espezialitatea) eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztageria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztageriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien motan, Medikuntzako lizentziaturan (Errehabilitazioko espezialitatea) edo baliokidean, egindako zerbitzuengatik: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, goi-mailako teknikarien mailan, Medikuntzako lizentziaturan (Familia eta Komunitateko Medikuntzako espezialitatea) edo baliokidean emandako zerbitzuengatik: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, gehienez 50 puntu.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifikotik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



VII. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ZEREGIN BEREZIAK – ANTOLAKETAKO TEKNIKARIA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da Administrazio Bereziko Eskalako, Zerbitzu Berezietako Azpieskalako, Zeregin Berezietako Motako, A Taldeko (A1) plaza bat betetzeko, lehiaketa sistemaren bidez, honela banatuta:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen direnez gainera, doktore, lizentziadun, gradu, ingeniari, arkitekto edo gradu gehi master titulua edo baliokidea eduki beharko da, edo horiek jaulkitzeko eskubideak ordainduta eduki. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario, aldi baterako estatutupeko langile edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, zeregin berezien motan, antolaketa-arloan funtzio teknikoak dituztenetan: 0,070 puntu hilabete bakoitzean, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, Zerbitzu Berezien azpieskalan, Zeregin Berezien motan, antolaketa-arloan funtzio teknikoak dituztenetan: 0,170 puntu hilabete bakoitzean, 50 puntu gehienez

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaudituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gauditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



VIII. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRazio BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ZEREGIN BEREZIAK – DESGAITASUN TEKNIKARIA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da Administrazio Bereziko Eskalako, Zerbitzu Berezietako Azpieskalako, Zeregin Berezietako Motako, A Taldeko (A1) plaza bat betetzeko, lehiaketa sistemaren bidez, honela banatuta:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen direnez gainera, doktore, lizentziadun, gradu, ingeniari, arkitekto edo gradu gehi master titulua edo baliokidea eduki beharko da, edo horiek jaulkitzeko eskubideak ordainduta eduki. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordeza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, desgaitasunaren arloan funtzio teknikoak dituzten A (A1) taldeko lanpostuetan; administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan eta zeregin berezien klaseko lanpostuetan: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, zeregin berezien motan, desgaitasunaren arloan funtzio teknikoak dituztenetan: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

**4.2.4. Informatikako ezagutzak.**

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



IX. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ZEREGIN BEREZIAK – HIZKUNTZA-NORMALKUNTZAKO TEKNIKARIA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da Administrazio Bereziko Eskalako, Zerbitzu Berezietako Azpieskalako, Zeregin Berezietako Motako, A Taldeko (A1) plaza bat betetzeko, lehiaketa sistemaren bidez, honela banatuta:

- plaza 1, 4. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorrean ezartzen direnez gainera, doktore, lizentziadun, gradu, ingeniari, arkitekto edo gradu gehi master titulua edo baliokidea eduki beharko da, edo horiek jaulkitzeko eskubideak ordainduta eduki. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.1.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan bitarteko funtzionario gisa egindako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, aldi baterako estatutupeko langile edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, hau da, A (A1)



taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, egiteko bereziak motakoak, hizkuntza-normalizazioko funtzio teknikoak dituztenak: 0,070 puntu hilabeteko, eta gehienez 20 puntu.

1.b) Zehazki, berezita eta aurreko atalean aipatutako esperientziaren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa emandako zerbitzuengatik, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, egiteko bereziak motakoak, hizkuntza-normalizazioko funtzio teknikoak dituztenak: 0,17 puntu hilabeteko, eta gehienez 50 puntu.

4.1.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaudituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gauditzeagatik: 5 puntu.

4.1.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.1.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0



Microsoft Access bakarria 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**X. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ZEREGIN
BEREZIAK – ZUZENDARITZA/ARDURADUNA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da Administrazio Bereziko Eskalako, Zerbitzu Berezietako Azpieskalako, Zeregin Berezietako Motako, A Taldeko (A1) 3 plaza betetzeko, lehiaketa sistemaren bidez, honela banatuta:

- plaza 1, 4. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.
- 2 plaza, 4. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen direnez gainera, doktore, lizentziadun, gradu, ingeniari, arkitekto edo gradu gehi master titulua edo baliokidea eduki beharko da, edo horiek jaulkitzeko eskubideak ordainduta eduki. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 20 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

4. hizkuntza eskakizuna: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, zeregin berezien motan, Adinekoen zentroko zuzendaritza-eginkizunetan edo Mendekotasuna eta Desgaitasuna Baloratzeko Unitateko arduradun-lanetan: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, A (A1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezien azpieskalan, zeregin berezien motan, Adinekoen zentroko zuzendaritza-eginkizunak edo Mendekotasuna eta Desgaitasuna Baloratzeko Unitateko arduradun-eginkizunak dituzten lanpostuetan: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



XI. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA, ERIZAINA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi-mailako teknikarien klaseko 17 plaza (erizaina, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 8 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.
- 9 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, erizaintzako unibertsitate-diploma edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).



Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B taldeko (A2), administrazio bereziko eskalako, azpieskala teknikoko eta erdi-mailako teknikarien klaseko lanpostuetan, baldin eta horiek betetzeko Erizaintzako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta horiek betetzeko Erizaintzako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko



poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



XII. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA, FISIOTERAPEUTA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi-mailako teknikarien klaseko 2 plaza (Fisioterapeuta, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezarritako betekizunez gain, Fisioterapiako Unibertsitate Diplomatura titulua edo baliokidea izan beharko da, edo agiriok jaso ahal izateko eskubideak ordainduta egon beharko dira. Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B taldeko (A2), administrazio bereziko eskalako, azpieskala teknikoko, erdi-mailako teknikarien taldeko lanpostuetan, baldin eta horiek betetzeko Fisioterapiako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoko, erdi-mailako teknikarien mailan, baldin eta horiek betetzeko Fisioterapiako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifikoko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajaran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajaran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.



4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XIII. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA, TERAPEUTA OKUPAZIONALA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi-mailako teknikarien klaseko 2 plaza (Terapeuta okupazionala, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK.

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Terapia Okupazionalako Unibertsitate Diplomatura eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien taldean egindakoengatik, baldin eta horiek betetzeko Terapia Okupazionalako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien mailan, baldin eta horiek betetzeko Terapia Okupazionalako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XIV. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, LANGILEEN
ARLOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi-mailako teknikarien klaseko 2 plaza (Langileen erdi-mailako teknikaria, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Lan-harremanetako graduduna eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztatzea eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztatzeak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan emandako zerbitzuengatik, baldin eta lanpostu horiek betetzeko Lan Harremanetako Diplomatura edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta horiek betetzeko Lan Harremanetako Diplomatura edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.



4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

5.Lan-poltsa

Prozesu honetako oinarri orokorretako 13. oinarrian ezarritakoaren arabera, deialdi honetako 4.2 ataleko (Lehiaketa-fasea) 10 puntu aldi baterako lan-poltsetan sartzeko eskubidea izateko lortu beharreko gutxieneko puntuazioa da



XV. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIAK, GIZARTE-LANGILEA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako, teknikoko azpieskala, erdi-mailako teknikarien klaseko 2 plaza (Gizarte-langilea, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, Gizarte Langile unibertsitate-diploma edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien taldean egindakoengatik, baldin eta horiek betetzeko Gizarte Laneko Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien mailan, baldin eta horiek betetzeko Gizarte Laneko Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitasun behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitasunagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatzeko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XVI. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO
TEKNIKARIAK, MANTENTZE-LANETAKO****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako, teknikoko azpieskala, erdi-mailako teknikarien klaseko plaza bat (Mantentze-lanetako erdi-mailako teknikaria, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, Industria Ataleko Ingeniaritza Teknikoa edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan emandako zerbitzuengatik, baldin eta lanpostu horiek betetzeko beharrezkoa bada industria-ataleko ingeniari-tza teknikoko diplomaturaren titulua edo baliokidea izatea: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta horiek betetzeko Ingeniaritza Teknikoko diplomaturako industria-ataleko titulua edo baliokidea edukitzea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatzeko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarria 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



XVII. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIAK, INFORMATIKAKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA.

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako, teknikoko azpieskala, erdi-mailako teknikarien klaseko plaza bat (Informatikako erdi-mailako teknikaria, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, Informatikako Ingeniaritza Teknikoko Diplomatura edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordekoa Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan emandako zerbitzuengatik, baldin eta lanpostu hori betetzeko beharrezkoa bada Informatikako Ingeniaritza Teknikoko Diplomatura titulua edo baliokidea izatea: 0,070 puntu hila bete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Ingeniaritza Tekniko Informatikoko Diplomatura titulua edo baliokidea izatea: 0,17 puntu hila bete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatzeko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XVIII. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIAK, LANERAKO ZENTROKO ARDURADUNA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako, teknikoko azpieskala, erdi-mailako teknikarien klaseko 2 plaza (Lanerako zentroko arduraduna, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza: 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, Industria Ingeniaritza Teknikoko Diplomatura edo Irakasle Eskolako Diplomatura edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta horiek betetzeko Industria Ingeniaritza Teknikoko Diplomatura edo Irakasletzako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Industria Ingeniaritza Teknikoko Diplomatura edo Irakasletzako Diplomatura titulua edo baliokidea izatea: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaudituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gauditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XIX. ERANSKINA****ONARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, ERDI-MAILAKO TEKNIKARIAK, HAUR HEZITZAILEA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko erdi-mailako teknikarien klaseko 4 plaza (Haur hezitzailea, B taldea, A2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 3 plaza, 3. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.
- plaza 1, 3. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. REQUISITOS

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, Gizarte Hezkuntzako diplomatura edo Gizarte Zientzietako edo Hezkuntzako lizentziatura/diplomatura eta Gizarte Hezitzaileen Elkargoaren gaikuntza edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 17 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



3. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 11 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien motan, baldin eta lanpostu hori betetzeko beharrezkoa bada Gizarte Hezkuntzako Diplomatura edo Gizarte Zientzietako Lizentziatura/Diplomatura izatea eta Gizarte Hezitzaileen Elkargoaren gaikuntza edo baliokidea izatea: 0,070 puntu hilabete bakiotzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, B (A2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, erdi-mailako teknikarien mailan, baldin eta horiek betetzeko Gizarte Hezkuntzako Diplomatura edo Gizarte Zientzietako edo Hezkuntzako Lizentziatura/Diplomatura titulua eta Gizarte Hezitzaileen Elkargoaren gaikuntza edo baliokidea edukitzea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakiotzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaingitu behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaingitzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko



poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

5.Lan-poltsa

Prozesu honetako oinarri orokorretako 13. oinarrian ezarritakoaren arabera, deialdi honetako 4.2 ataleko (Lehiaketa-fasea) 10 puntu aldi baterako lan-poltsetan sartzeko eskubidea izateko lortu beharreko gutxieneko puntuazioa da



XX. ERANSKINA

ONARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, TEKNIKARI LAGUNTZAILEAK, DESGAITASUN BEGIRALEA (LANTEGIA)

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko teknikari laguntzaileen klaseko plaza 1 (desgaitasun begiralea/Lantegia, C taldea, C1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, Bigarren Mailako Lanbide Heziketako titulua (Elektrizitatea edo Metala) edo baliokidea izan beharko da, edo titulu hori jasotzeko eskubideak ordainduta izan beharko dira. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 14 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C (C1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko Bigarren Mailako Lanbide Heziketako titulua, elektrizitatea edo metalaren adarra edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C taldeko lanpostuetan (C1), administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko Bigarren Mailako Lanbide Heziketako titulua, (Elektrizitatea edo Metala) edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.



XXI. ERANSKINA

ONARRI ESPEZIFIKOAK

ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, TEKNIKARI LAGUNTZAILEAK, DESGAITASUN BEGIRALEA (GIZARTERATZEA)

1.- DEIALDIKO PLAZAK

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko teknikari laguntzaileen klaseko 4 plaza (desgaitasun begiralea/Lantegia, C taldea, C1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 2. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.
- 3 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, Bigarren mailako Lanbide Heziketa (Gizarte Egokitzapena edo Urritu Psikikoak) edo baliokidea izan beharko da, edo titulu hori jasotzeko eskubideak ordainduta izan beharko dira. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 14 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.

4.1. Euskara.

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario, aldi baterako estatutupeko langile edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C taldeko lanpostuetan (C1 eskala), administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Bigarren Mailako Lanbide Heziketako, Gizarte Egokitzapeneko edo Urritu Psikikoen titulua edo baliokidea izatea: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C (C1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Bigarren Mailako Lanbide Heziketako, Gizarte Egokitzapeneko edo Urritu Psikikoen titulua edo baliokidea izatea: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaingitu behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaingitzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko



poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXII. ERANSKINA****ONARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, TEKNIKARI
LAGUNTZAILEA, SUKALDARIA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko teknikari laguntzaileen klaseko 3 plaza (Sukaldaria, C taldea, C1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.
- plaza 1, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, Bigarren mailako Lanbide Heziketa (Ostalaritza eta Turismo) edo baliokidea izan beharko da, edo titulu hori jasotzeko eskubideak ordainduta izan beharko dira. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 14 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordeza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C (C1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko Bigarren Mailako Lanbide Heziketako, Ostalaritzako (Ostalaritza eta Turismoa) titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C (C1) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko Bigarren Mailako Lanbide Heziketako titulua, Ostalaritza (Ostalaritza eta Turismoa) edo baliokidea edukitzea eskatzen bada: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko



poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatzeko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatzeko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXIII. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRATIO OROKORREKO ESKALA, ADMINISTRATIOKO AZPIESKALA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da Administrazio orokorreko eskalako administraziooko azpieskalako C taldeko 26 plaza (C taldea, C1 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 17 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.
- 9 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Batxilergoko edo Lanbide Heziketako bigarren mailako titulua eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 14 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariorde Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C (C1) taldeko lanpostuetan, administrazio orokorreko eskalan, administrazio-azpieskalan, baldin eta horiek betetzeko Batxilergoko edo Bigarren Mailako Lanbide Heziketako titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, C (C1) taldeko lanpostuetan, administrazio orokorreko eskalan, administrazio-azpieskalan, baldin eta horiek betetzeko Batxilergoko edo Bigarren Mailako Lanbide Heziketako titulua edo baliokidea izatea eskatzen bada: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXIV. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, TEKNIKARI
LAGUNTZAILEA, ERIZAIN LAGUNTZAILEA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako azpieskala teknikoko teknikari laguntzaileen klaseko 95 plaza (Erizain laguntzailea, D taldea, C2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 28 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.
- 67 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK.

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek eduki beharko dute edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte, lehen mailako Lanbide Heziketa osasungintza adarra edo Arreta soziosanitarioaren teknikariaren titulua edo baliokidea. Atzerrian lortutako tituluak izatekotan, horien homologazioa frogatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 10 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Lehen Mailako Lanbide Heziketako titulu bat edo Arreta Soziosanitarioko teknikari bat izatea: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Lehen Mailako Lanbide Heziketako titulua, Osasun Adarreko titulua, Arreta Soziosanitarioko teknikaria edo baliokidea izatea: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitasun behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitasunagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXV. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKOKO AZPIESKALA, TEKNIKARI
LAGUNTZAILEA, MANTENTZE-LANETAKO OFIZIALA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako teknikoko azpieskala teknikari laguntzaileen klaseko 4 plaza (Mantentze-lanetako ofiziala laguntzailea, D taldea, C2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 4 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezarritako betekizunez gain, Lehen Mailako Lanbide Heziketako titulua (Elektrizitatea eta Elektronika edo Metala) edo baliokidea izan beharko da, edo titulu hori jaso ahal izateko eskubideak ordainduta egon beharko dira. Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 10 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D (C2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko ezinbestekoa bada Lehen Mailako Lanbide Heziketako Elektrizitatea eta Elektronika adarreko edo Metalaren adarreko titulua edo baliokidea izatea: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D (C2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko ezinbestekoa bada Lehen Mailako Lanbide Heziketako Elektrizitatea eta Elektronika adarreko edo Metalaren adarreko titulua edo baliokidea izatea: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXVI. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA, TEKNIKARIEN AZPIESKALA, TEKNIKARI
LAGUNTZAILEEN KLASA, SUKALDE LAGUNTZAILEA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskalako teknikarien azpieskalako, teknikari laguntzaileen klaseko 8 plaza (Sukalde laguntzailea, D taldea, C2 azpitaldea) betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 8 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Lanbide Heziketako lehen mailako ostalaritza eta turismo arloa, sukaldaritza espezialitateko titulua eduki behar dute, edo horietako baten baliokidea, edo titulu horietako bat eskuratzeko eskubideak ordainduta eduki behar dituzte. Titulua atzerrikoa izanez gero, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 10 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariorde Teknika. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D (C2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Lehen Mailako Lanbide Heziketako Ostalaritza eta Turismoa, Sukaldaritza edo baliokidea titulua izatea: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko idatz-zatian aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D (C2) taldeko lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaileen motan, baldin eta horiek betetzeko beharrezkoa bada Lehen Mailako Lanbide Heziketako Ostalaritza eta Turismo, Sukaldaritzako edo baliokideko titulua izatea: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatzeko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXVII. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA, MENPEKOEN AZPIESKALA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio orokorreko menpekoen azpieskalako 3 plaza, D taldea, C2 azpitaldea, betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- 2 plaza, 2. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukaten lanpostuei dagozkie.
- plaza 1, 2. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezartzen diren baldintzak betetzeaz gainera, hautagaiek Eskola Graduatuaren titulua, Lehen Mailako Lanbide Heziketako titulua edo baliokidea eduki beharko dute, edo titulu hori jasotzeko eskubideak ordainduta egon beharko dira. Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria eduki beharko da

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 10 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

2. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario, aldi baterako estatutupeko langile edo aldi baterako lan-kontratuko langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D (C2) taldeko lanpostuetan, administrazio orokorreko eskalan, mendekoen azpieskalan, mandatari edo telefonista harreragile eginkizunetan: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Berariaz, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D (C2) taldeko lanpostuetan, administrazio orokorreko eskalan, mendeko azpieskalan, mandatari edo telefonista harreragile-funtzioekin: 0,17 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitzuten behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitziteagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajaran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.



4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

5.Lan-poltsa

Prozesu honetako oinarri orokorretako 13. oinarrian ezarritakoaren arabera, deialdi honetako 4.2 ataleko (Lehiaketa-fasea) 10 puntu aldi baterako lan-poltsetan sartzeko eskubidea izateko lortu beharreko gutxieneko puntuazioa da

**XXVIII. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, ADMINISTRAZIO BEREZIKO AZPIESKALA,
ZEREGIN BEREZIEN MOTA, ETXekoANDREA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Dei egiten da administrazio bereziko eskala eta azpieskala eta zeregin berezien mota (Etxekoandrea, D taldea, C2 azpitaldea) plaza bat betetzeko, lehiaketaren bidez, ondoren azaltzen den bezala banaturik:

- plaza 1, 1. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukan lanpostu bati dagokio.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezarritako betekizunez gain, eskola-graduatuaren titulua, lehen mailako lanbide-heziketakoa edo baliokidea izan beharko da, edo titulu hori jasotzeko eskubideak ordainduta izan beharko dira. Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorriz, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 10 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:

1. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.



4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, D taldeko (C2), administrazio bereziko eskalako, zerbitzu berezietako azpieskalako eta etxeko andrearen eginkizunetako mota bereziko lanpostuetan: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratudun langile gisa, hau da, D taldeko (C2) lanpostuetan, administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezietako azpieskalan, etxeko andrearen eginkizunak dituzten zeregin berezietako motan: 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaitutuen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gaitutzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.

2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.



4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 oinarritzko edo aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 oinarritzko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 oinarritzko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 oinarritzko edo aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

**XXIX. ERANSKINA****OINARRI ESPEZIFIKOAK****ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA, ZERBITZU BEREZIEN AZPIESKALA,
ZEREGIN BEREZIAK MOTA, ZERBITZUETAKO LAGUNTZAILEA.****1.- DEIALDIKO PLAZAK**

Honen bidez, Administrazio Bereziko Eskalako 39 plazarako deia egiten da. Eskala: Zerbitzu Berezien Azpieskala, Zeregin Berezien Azpieskala, E Taldea (Lanbide Taldea), Zerbitzuetako Laguntzailea. Honela banatuko da lehiaketa:

- plaza 1, 1. hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun data igarota daukan lanpostu bati dagokio.
- 38 plaza 1, 1. hizkuntza-eskakizuna derrigortasun datarik gabe daukaten lanpostuei dagozkie.

2. BETEKIZUNAK

Oinarri orokorretan ezarritako baldintzez gain, Eskola-ziurtagiria eduki beharko da, edo ziurtagiri hori jasotzeko eskubideak ordainduta egon. Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, homologazioa egiaztatzen duen egiaztagiria eduki beharko da.

3. DEIALDIAN PARTE HARTZEKO TASAK.

3.1. Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituenak, laugarren artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik, deialdi honetan parte hartzeko tasa hau ordaindu behar da: 7 euro eskaerako.

3.2. Tasa hau eskaera aurkeztean ordaindu behar da berariaz ezarritako ordainketa pasabideaz baliatuz.

4. HAUTAPEN PROZESUA.**4.1. Euskara.**

Lau hizkuntza-eskakizunetako bat egiaztatuta dutenek edo titulu edo ziurtagiri baliokideren bat dutenek, titulu edo ziurtagiri horien egiaztagiriak aurkeztu beharko dituzte eskabideak aurkezteko epean, helbide honetan:

Langileen Arloko Zuzendariordetza Teknikoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea. San Prudentzio kalea 30, 01005 Vitoria-Gasteiz (Araba).

Egiaztatzen diren hizkuntza eskakizunak honela baloratuko dira:



1. hizkuntza eskakizuna edo goragokoa: 5 puntu.

4.2. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean hautagaiek alegatzen eta egiaztatzen dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira; hautagai bakoitzari dagokion puntuazioa merezimenduen baremoen arabera ezarriko da.

4.2.1 Esperientzia.

Esperientzia gehienez 70 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

1.a) Edozein administrazio publikotan egindako zerbitzuengatik, bitarteko funtzionario gisa, aldi baterako estatutupeko langile gisa edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, E taldeko (Lanbide Taldea), administrazio bereziko eskalako, zerbitzu berezietako azpieskalako eta zerbitzuetako laguntzailearen eginkizunetako (garbiketa, office garbiketa, ikuztegia, arropategia, jostura) eginkizun berezietako lanpostuetan: 0,070 puntu hilabete bakoitzeko, 20 puntu gehienez.

1.b) Zehazki, aurreko atalean aipatutako esperientziatik bereizita eta haren osagarri, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundean bitarteko funtzionario edo aldi baterako lan-kontratadun langile gisa emandako zerbitzuengatik, deialdi honen xede den lanpostuaren eskala, azpieskala, klase eta espezialitate edo titulazio bereko lanpostuetan, hau da, E taldeko lanpostuetan (Lanbide Taldea), administrazio bereziko eskalan, zerbitzu berezietako azpieskalan, zeregin berezien motan zerbitzuetako laguntzailearen funtzioekin (garbiketa, office garbiketa, ikuztegia, arropategia, jostura): 0,170 puntu hilabete bakoitzeko, 50 puntu gehienez.

4.2.2 Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu publikoaren eskaintzetan parte hartzea.

Gehienez 15 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuan gaindituen behin betiko zerrendan egoteagatik eta lanpostuaz jabetu ez izanagatik: 15 puntu.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko plaza bereko karrerako funtzionario izateko egindako azken hautaketa-prozesuko oposizio-faseko lehen ariketa gainditzeagatik: 5 puntu.

4.2.3. Deitutako plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko Poltsako kide izateagatik.

Gehienez 10 puntu baloratuko da, baremo honen arabera:

2022an, azken enplegu publikoaren eskaintzatik edo 2001eko maiatzaren 1aren ondoren deitutako plazaren lan-poltsaren deialdi espezifiko batetik eratorritako aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsan egoteagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako bajan 100 egun edo gehiago egon ez bada: 10 puntu.



2022an, azken lan-eskaintza publikoaren ondoren indargabetutako poltsa ofizial bateko kide izatearen ondorioz deitzen den plazaren aldi baterako enplegua kudeatzeko poltsa subsidiarioko kide izateagatik, betiere 2022an borondatezko aldi baterako baja-egoeran 100 egun edo gehiago egon ez bada: 5 puntu.

4.2.4. Informatikako ezagutzak.

Informatikako ezagutzak IT Txartelaren ziurtatze sistemaren bidez egiaztatzeagatik 5 puntu emango dira gehienez; hona baremoa:

PROGRAMA	PUNTUAK
Windows 7	1,0
Microsoft Word 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Word 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2010 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Excel 2007 oinarrizko edo aurreratua	1,0
Microsoft Access bakarra 2010	1,0
Microsoft Outlook 2010	1,0
Internet aurreratua	1,0

Aplikazio baten bertsio baten ziurtagiriak aurreko bertsioenak deuseztatuko ditu.

5.Lan-poltsa

Prozesu honetako oinarri orokorretako 13. oinarrian ezarritakoaren arabera, deialdi honetako 4.2 ataleko (Lehiaketa-fasea) 10 puntu aldi baterako lan-poltsetan sartzeko eskubidea izateko lortu beharreko gutxieneko puntuazioa da